S.

- Sabelliani:** qui ita dicantur 447.
- Sacramenta** cur non dicantur missiones personarum divinarum 661.
- Salmanticenses** infinita decreta praedeterminantia statuunt 247.
- Salvifica** voluntas Dei antecedens et universalis existit 337; — varia principia SS. Patrum de hac voluntate salvifica 342; — S. Augustini hac in re mens 346; — extenditur etiam ad infantes ante baptismum morientes 348 sqq.; — nullam habet causam ex parte hominum 362; — destruitur per praedestinationem ante praevisa merita 376; — pugnat cum reprobatione negativa 428.
- Sanctitas** est attributum morale voluntatis Dei 312.
- Sapientia** est attributum Dei 147; — *vide* Scientia; — s. increata exhibetur ut persona divina in V. T. 472; — Filius est sapientia hypostatica 519; — Pater non est sapiens sapientia genita 522; — sapientia et caritas 572.
- Schell** de Deo causa sui 121; — de Dei influxu in peccata 334; — de Trinitate 495 nota 2.
- Scholastici** unanimiter docent certam et facilem Dei cognitionem 8; — eorum doctrina de scientifica demonstrabilitate Dei exsistentiae carpitur a Dr. Kuhn 28; — sed est admittenda 30; — eorum argumenta pro Dei exsistentia ut valida sunt admittenda 31; — paucissimi defenderunt S. Anselmi argumentum ontologicum 33; — quid intellegant speciem impressam et expressam 80 sq.; — multi ex scholasticis putarunt Ehie et

Iahve esse duo nomina Dei diversa 114; — de Deo omniscio 197; — habent commune adagium: essentiam divinam esse speciem intellegibilem intellectus Dei 220; — de processione Spiritus Sancti per voluntatem 565.

Scientia Dei. *Perfectio*: intellectio est attributum Dei operativum, positivum, necessarium 147; — infinitas 177; — intellectio substantialis *ib.*; — nullo modo admixtam habet potentialitatem 183; — quomodo a rebus terminetur 188; — infallibilitas subiectiva et obiectiva 191; — cur libera condicione futura immutabiliter sciat 229; — *Di-risio*: naturalis, libera, media 291; — haec divisio petitur ex diversa necessitate obiectorum 292; — scientia visionis et simplicis intelligentiae 293; — speculativa et practica 294; — scientia approbationis et improbationis 295; — cognitio directa et reflexa 181. — *Ob-iecta*: scientia Dei habet obiectum primum et formale 217; — secundarium et materiale 216; — obiecta materialia sunt omnia entia physica actualia 194; — etiam cuncta non entia 198; — num etiam multitudo infinita 199; — omnes actus absolute futuri 202; — etiam condicione futuri 205. — *Medium*: essentia divina est medium quo species intellegibilis 220; — eadem est medium, in quo cognito alia omnia cognoscuntur 222; — essentia divina est etiam medium, in quo cognito cognoscuntur libera condicione futura 235; — decreta praedeterminantia a baesianis excogitata non sunt medium, in quo condicione futura cognoscuntur 244; — neque causa proxima perfecte ad agendum expedita 242; — num sit decretum concomitans a nonnullis scotistis propositum 284. — *Infallibilitas* subiectiva et obiectiva distinguitur 191; — unde infallibilitas cognitionis quoad libera condicione futura sit repetenda 229; — relate ad numerum praedestinatorum 397. — *Causa*: scientia Dei est causa rerum 296; — non per se sola 297; — adiuncta vero voluntate 298.

Scotistae docent Deum videre libera condicione futura in decreto concomitante 284; — multi tamen defendunt scientiam mediam a Molina propositam 285; — non sunt unanimes in quaestione de praedestinatione ad gloriam 383.

Scotus de argumento ontologico 33; — docet attributa divina non essentialiter praedicari de essentia 149; — essentia Dei est species intellegibilis 220 221; — de praedestinatione ad gloriam quid senserit 383; — negat Verbum signi

cognitione possibilium 527; — refutantur eius rationes contra propositionem: „Si Spiritus Sanctus non distingueretur a Filio, non ab eodem procederet“ 557 sq.; — de exsistentia relationum in Deo 602; — de distinctione formali relationum ab essentia Dei 618.

Semiariani 449.

Sensus compositus et divisus explicatur 263; — molinistae hanc distinctionem de sensu composito et divisio non detorserunt 268.

Sigillum nomen Spiritus Sancti 577.

Signum: signa rationis 205; — voluntas signi quid sit in Deo 317.

Soeinus Laelius et Faustus haeretici circa SS. Trinitatem 450.

Soto, Dominicus, de lumine gloriae 78.

Species impressa num in visione Dei habeatur 80; — s. expressa quo sensu sit admittenda 81; — species (pulchritudo) appropriatur Filio 640; — species intellegibilis intellectus divini est Dei essentia 220.

Spes ut virtus theologica non competit Deo 315.

Spiratio passiva est relatio realis in Deo et est persona divina 600; — s. passiva est proprietas personalis in Deo 633; — item proprietas constituens et distinguens 636; — s. activa est notio communis Patri et Filio 638.

Spiritualis substantia Dei 137 sqq.

Spiritus Sanctus. *Exsistentia*: est realiter a Patre et Filio distinctus 459; — est verus Deus 456 460; — in V. T. nominatur 471; — quomodo secundum SS. Patres Patri ministret 484; — eius realis a Patre Filioque distinctio a patripassianis negabatur 447; — eius divinitas a pneumatomachis negabatur 449. — *Processio* est notio personalis Spiritus Sancti 638; — procedit a Patre et Filio 529 sqq.; — secundum graecos a solo Patre 537 sqq.; — additio vocis *Filio-que* in symbolo 538 sqq.; — quomodo per Filium procedat 541; — procedit ab utroque ut ab uno principio 544 sqq.; — si non procederet a Filio, ab eo non distingueretur 553 sqq.; — procedit per voluntatem 561 sqq.; — quarum rerum dilectione procedat 571; — eius processio non est generatio 578 sqq.; — ab hac tripliciter distinguitur 582 sqq.; — *Nomina*: amor, caritas, dilectio 566; — donum 568 663 668; — Spiritus veritatis 572; — vinculum, nexus, unio Patris et Filii 573; — osculum, fons vivus, aqua, virtus et digitus Dei, sigillum 574 sqq.; — unguentum 577 663; — imago Filii 588. — *Missio*: substantialiter mittitur in animam